МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2020                                                                                                                             № 18
село Чилино Кожевниковского района Томской области
О наделении полномочиями администратора

поступлений доходов в бюджет муниципального образования

«Чилинское сельское поселение»
Согласно статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решение Совета Чилинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Чилинское сельское поселение» на 2020 год».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить на 2020 год полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение» по коду администратора доходов 905 «Администрация Чилинского сельского поселения» Кожевниковского района Томской области и источники доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению за Администрацией Чилинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области.

2. Утвердить Порядок осуществления Администрацией Чилинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение» согласно   приложения 2 к настоящему постановлению.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Чилинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты  обнародования .
5. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава Чилинского

сельского поселения                                                                               Г.В. Паршина
Приложение 1

к постановлению Администрации

Чилинского сельского поселения

04.03.2020 № 18
 Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов бюджета Чилинского сельского поселения на 2020 год

	Код Бюджетной классификации Российской  Федерации

	Админис

тратор

доходов
	Код доходов бюджета
	Наименование главных администраторов доходов
 бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов

	  1
	    2
	                                       3

	Главные администраторы доходов бюджета поселения - органы местного
самоуправления, органы Администрации Кожевниковского района

	905

	 Администрация Чилинского сельского поселения

	905
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	905
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	905
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	905
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	905
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	905
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	905
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	905
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	905
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	905
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

	905
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений

	905
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов  сельских поселений

	905
	2 00 00000 10 0000 000
	Безвозмездные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений***

	905
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	905
	2 02 35082 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	905
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	905
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	905
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	905
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений

	910

	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений (в части прямых поступлений)

	910
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 *** Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется всеми администраторами доходов органами местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения
Приложение 2
к постановлению Администрации

Чилинского сельского поселения

04.03. 2020 № 18
ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Чилинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Чилинского сельского поселения»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Совета Чилинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на 2020 год» и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Чилинского сельского поселения далее администрации сельского поселения) как администратора доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение» (далее  -бюджет поселения)

2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией Чилинского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Чилинское сельское поселение» на основании информации, полученной от Управления  Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и администрацией Кожевниковского района.

3. Администрация Чилинского сельского поселения, как администратор доходов бюджета поселения:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Томской области для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством  поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным  Министерством  финансов Российской Федерации;

4) Принимает решение о зачете (Уточнении) платежей в бюджет поселения и предоставляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Томской области в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации

5) Предоставляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета поселения;

6) Предоставляет сведения для составления и ведения кассового плана;

7) Формирует и предоставляет бюджетную  отчетность;

8) Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в  соответствии с ним.